二、营业利润 448.45 1,249.42 1,697.87 2,334.35

加：营业外收入 134.18 220.15 354.33 426.65

减：营业外支出 3.81   3.81

三、利润总额 578.82 1,469.57 2,048.39 2,761.00

减：所得税费用 61.75 187.41 249.16 350.15

四、净利润 517.07 1,282.16 1,799.23 2,410.85

四、上市公司备考盈利预测

（一）盈利预测编制基础

公司以 2011 年度、2012 年度及 2013 年 1-6 月经中瑞岳华审计的实际经营业

绩为基础，结合富华宇祺 2011 年度、2012 年度及 2013 年 1-6 月经瑞华审计的实

际经营业绩，本公司及富华宇祺 2013 年度及 2014 年度的生产计划、销售计划、

投资计划、融资计划及其他相关资料，并遵循谨慎性原则编制了 2013 年度及 2014

年度盈利预测报告。编制该盈利预测报告所依据的主要会计政策和会计估计均与

本公司实际采用的主要会计政策和会计估计相一致。

（二）盈利预测基本假设

公司盈利预测报告基于以下重要假设：

1、本公司所遵循的国家现行政策、法律以及当前社会政治、经济环境不发

166

生重大变化；

2、本公司所遵循的税收政策不发生重大变化；

3、本公司适用的金融机构信贷利率以及外汇市场汇率相对稳定；

4、本公司所从事的行业及市场状况不发生重大变化；

5、本公司能够正常营运，组织结构不发生重大变化；

6、本公司经营所需的原材料、能源、劳务等能够取得且价格无重大变化；

7、本公司制定的生产计划、销售计划、投资计划、融资计划等能够顺利执

行；

8、无其他人力不可抗拒因素和不可预见因素所造成重大不利影响。

（三）审核意见

瑞华审核了尤洛卡编制的 2013 年及 2014 年度备考盈利预测报告，并出具了

瑞华专审字[2013]第 91150003 号《盈利预测审核报告》，审核依据是《中国注册

会计师其他鉴证业务准则第 3111 号——预测性财务信息的审核》。瑞华认为：

“根据我们对支持这些假设的证据的审核，我们没有注意到任何事项使我们

认为这些假设没有为预测提供合理基础。而且，我们认为，该预测是在这些假设

的基础上恰当编制的，并按照“尤洛卡矿业安全工程股份有限公司备考盈利预测

报告的编制基础及基本假设”中所述编制基础的规定进行了列报。

由于预期事项通常并非如预期那样发生，并且变动可能重大，实际结果可能

与预测性财务信息存在差异。”

（四）备考合并盈利预测表

167

单位：万元

项目

2013 年预测数

2014 年预测数

1-6 月实际数 7-12 月预测数 合计

一、营业总收入 12,075.33 15,966.11 28,041.44 32,787.14

其中：营业收入 12,075.33 15,966.11 28,041.44 32,787.14

二、营业总成本 7,752.23 10,068.61 17,820.84 20,615.81

其中：营业成本 3,743.51 4,668.93 8,412.44 10,092.12

营业税金及附加 182.15 222.56 404.71 448.88

销售费用 2,098.01 2,875.06 4,973.07 5,436.20

管理费用 1,915.65 2,400.10 4,315.75 4,685.30

财务费用 -326.25 -389.49 -715.74 -795.93

资产减值损失 139.16 291.45 430.61 749.24

加：公允价值变动收益 - - - -

投资收益 79.30 79.70 159.00 -

其中：对联营企业和合

营企业的投资收益
- - - -

三、营业利润 4,402.40 5,977.20 10,379.60 12,171.33

加：营业外收入 429.56 909.90 1,339.46 1,252.65

减：营业外支出 6.74 - 6.74 -

四、利润总额 4,825.22 6,887.10 11,712.32 13,423.98

减：所得税费用 763.64 380.07 1,143.71 1,392.88

五、净利润 4,061.58 6,507.03 10,568.61 12,031.10

归属于母公司所有者的

净利润
3,821.06 5,931.81 9,752.87 10,952.46

少数股东损益 240.52 575.22 815.74 1,078.64

168

五、2013 年标的公司盈利预测完成可能性分析

（一）盈利预测、承诺利润和已实现利润情况

2013 年 1-9 月，富华宇祺实现净利润 1,217.44 万元（未经审计），扣除非经

常性损益后的净利润为 1,220.68 万元。根据瑞华出具的瑞华专审字[2013]第

91150001 号《盈利预测审核报告》，富华宇祺 2013 年度预测净利润为 1,799.23

万元，与 2013 年 1-9 月未经审计净利润相差 581.79 万元。同时，本次重组交易

对方承诺的 2013年富华宇祺扣除非经常性损益后的净利润为 1,810万元，与 2013

年 1-9 月未经审计数据差异 589.32 万元。

（二）富华宇祺 2013 年盈利预测、承诺利润完成可能性

2013 年 1-6 月富华宇祺营业收入为 3,417.25 万元，毛利率为 47.50%；2013

年 1-9 月未经审计营业收入为 6,573.93 万元，毛利率为 48.01%。因此，2013 年

三季度因季节性因素，营业收入有较大幅度增长，而毛利率较为稳定。

同时，2013 年 1-6 月富华宇祺净利率为 15.13%，2013 年 1-9 月净利率为

18.52%，其中 2013 年三季度的净利率为 22.19%。三季度净利率增长的原因在于

季节性因素导致销售收入较高、费用率有所下降，毛利率较为稳定。